
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.  446 DEL 29/11/2024 
  
 

OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO DI DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL’ART. 30 

DEL D.  LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSIZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO “AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI” 
PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO/A TECNICO/A. NOMINA   
 DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI. 
 
Visto 
 
l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree protette della Valle 
Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val Strona 
e il Parco Naturale del Monte Fenera; 
 
con la deliberazione di Consiglio n. 2 del 31.01.2024 è stato attribuito l’incarico di 
Direttore dell’Ente alla Dirigente Dott.ssa Lucia Pompilio, ai sensi dell’art. 15 della L.R. 
19/2009 e s.m.i.; 
 
richiamata la Determinazione dirigenziale n. 346 del 23/09/2024 con la quale è stato 
approvato l’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. 
Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posizione a tempo pieno e indeterminato “Area 
dei funzionari e delle elevate qualificazioni” profilo professionale di Funzionario/a 
tecnico/a; 
  
Rilevato che il termine di presentazione delle domande di partecipazione, come definito 
dall’art. 2 dell’avviso approvato con la determinazione dirigenziale di cui sopra, è stato 
fissato “entro 30 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso di mobilità di cui trattasi, 
sul Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica 
(www.inpa.gov.it). Qualora tale termine venga a scadere in un giorno festivo, lo si 
intenderà protratto al primo giorno non festivo immediatamente seguente” e quindi 
entro il giorno 24/10/2024;  
 
Dato atto che la valutazione delle domande dei candidati partecipanti all’avviso in 
oggetto è demandata ad una Commissione esaminatrice così come disposto dall’art. 4 
“Procedura di selezione” del suindicato avviso;  
 
Considerato che occorre pertanto procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice per l’assunzione mediante mobilità volontaria, ai sensi dell’art.30, comma 



1, del d.lgs.165/2001 e s.m.i., di n. 1 posizione a tempo pieno e indeterminato “Area 
dei funzionari e delle elevate qualificazioni” profilo professionale di Funzionario/a 
tecnico/a:  
 
Vista la nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 1908 del 29/11/2024 con la quale la 
Regione Piemonte autorizza, a titolo gratuito, il dipendente Dott. Ing. Luca De Antonis a 
partecipare in qualità di esperto alla Commissione giudicatrice relativa all'Avviso 
pubblico di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posizione a tempo pieno 
e indeterminato “Area dei funzionari e delle elevate qualificazioni” profilo professionale 
di Funzionario/a tecnico/a, come da nostra richiesta prot. n. 1845 del 14/11/2024;  

 
Tutto ciò premesso; 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Visto il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i. recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi;  
 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;  
 
Vista la legge regionale n. 23 del 28 luglio 2008 e s.m.i.;  
 
Visto il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82;  
 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di nominare la Commissione esaminatrice per l’assunzione mediante mobilità 
volontaria, ai sensi dell’art.30, comma 1, del d.lgs.165/2001 e s.m.i., di n. 1 posizione 
a tempo pieno e indeterminato “Area dei funzionari e delle elevate qualificazioni” profilo 
professionale di Funzionario/a tecnico/a come di seguito specificato:  

 Presidente: Direttrice Dott.ssa Lucia Pompilio;  

 Commissario: Funzionario Tecnico PO Dott.ssa Roberta De Nicola;  

 Commissario: Funzionario Tecnico Regione Piemonte Dott. Ing. Luca De 
 Antonis;  

 Segretario verbalizzante: Funzionario Amministrativo Dott.ssa Lara 
 Zucchetto  

 
 
2. Di stabilire che la partecipazione ai lavori della Commissione in oggetto avviene 
nell’orario di lavoro ed a titolo gratuito per tutti i suoi componenti  

3. Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line dell’Ente di Gestione delle 
Aree Protette della Valle Sesia. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. 
entro il termine di 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, 



ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, 
ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il 
termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
Firmato digitalmente 
Dott.ssa Lucia POMPILIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


